Pelaku pada kasus ini dituntut dengan Pasal 80 Undang-Undang Nomor 35 Tahun 2014 

tentang perlindungan anak. Pasal 80 (1) setiap orang yang melanggar ketentuan sebagaimana 

dimaksud dalam pasal 76C, dipidana dengan pidana pejara paling lama 3 (tiga) tahun (enam) 

bulan dan/atau denda paling banyak Rp.72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta rupiah) (11). 

5. KESIMPULAN DAN SARAN 

Telah dilakukan pemeriksaan terhadap seorang anak laki-laki berusia 7 tahun di 

Instalasi Gawat Darurat Rumah Sakit Umum Daerah Dokter Pirngadi Medan pada hari Rabu 

tanggal 30 Agustus tahun 2023 pukul 15.00 WIB, perawakan sedang, warna kulit sawo matang,